
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "СЫКТЫВКАР" 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19 января 2016 г. N 1/52 

 

О ПОДГОТОВКЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ К НОВОМУ 2016 - 2017 УЧЕБНОМУ ГОДУ 

И РАБОТЕ В ЗИМНИХ УСЛОВИЯХ 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", Законом Республики Коми от 

06.10.2006 N 92-РЗ "Об образовании", с целью рациональной подготовки 

муниципальных образовательных организаций к новому 2016 - 2017 учебному 

году и работе в зимних условиях администрация МО ГО "Сыктывкар" 

постановляет: 

1. Утвердить мероприятия по подготовке муниципальных образовательных 

организаций к новому 2016 - 2017 учебному году и работе в зимних условиях 

согласно приложениям NN 1 - 4 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить городскую комиссию по проверке готовности 

муниципальных образовательных организаций к 2016 - 2017 учебному году в 

следующем составе: 

- Ручка А.И. - председатель комиссии, заместитель главы администрации 

МО ГО "Сыктывкар"; 

- Бригида О.Ю. - заместитель председателя комиссии, начальник 

управления образования администрации МО ГО "Сыктывкар"; 

- Меньшикова Т.С. - секретарь комиссии, консультант управления 

образования администрации МО ГО "Сыктывкар"; 

- Мужева Л.А. - секретарь комиссии, специалист МУ "Информационно-

методический центр" управления образования администрации МО ГО 

"Сыктывкар"; 

Члены комиссии: 

- Туркова Л.В. - начальник управления экономики и анализа 

администрации МО ГО "Сыктывкар"; 

- Михайлова Л.В. - заместитель начальника управления образования 

администрации МО ГО "Сыктывкар"; 

- Котелина Н.Е. - заместитель начальника управления образования 

администрации МО ГО "Сыктывкар"; 

- Скокова М.Н. - заместитель начальника управления образования 

администрации МО ГО "Сыктывкар"; 

- Порошкина О.В. - начальник отдела общего образования администрации 

МО ГО "Сыктывкар"; 

- Геллерт Е.Е. - зам. начальника отдела воспитания, дополнительного 

образования и молодежной политики управления образования администрации 

МО ГО "Сыктывкар"; 

- Напалков И.В. - главный эксперт МБУ "Центр обеспечения деятельности 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=2C0AB0346707CEF7118C2879F0EFEA67249B5038B6103D9E470E0E2499LDR1J
consultantplus://offline/ref=2C0AB0346707CEF7118C286FF383B46323990F33BE1134C9195C0873C68104AF5AL8R2J


образовательных организаций"; 

- Глушкова Л.И. - руководитель управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 

Республике Коми (по согласованию); 

- Кальниченко Н.П. - председатель Территориальной Сыктывкарской 

городской организации профсоюза работников народного образования и науки 

РФ (по согласованию); 

- Порошкина А.П. - директор МАОУ "Средняя общеобразовательная 

школа N 21 с углубленным изучением немецкого языка", член Совета 

директоров муниципальных образовательных организаций; 

- Кулимова В.В. - директор МАОУ "Женская гимназия", член Совета 

директоров муниципальных образовательных организаций; 

- Блинова Л.А. - директор МОУ "Средняя общеобразовательная школа N 

27"; 

- представители ФСБ (по согласованию). 

3. Управлению образования администрации МО ГО "Сыктывкар": 

3.1. Издать распоряжения по подготовке подведомственных 

муниципальных образовательных организаций МО ГО "Сыктывкар" к новому 

2016 - 2017 учебному году, утвердить состав рабочей комиссии; 

3.2. В срок до 1 августа 2016 года обеспечить выполнение мероприятий и в 

срок до 15 августа 2016 года приемку муниципальных образовательных 

организаций МО ГО "Сыктывкар" к новому 2016 - 2017 учебному году 

согласно приложениям NN 1 - 4 к настоящему постановлению. 

4. Итоги выполнения постановления подвести в срок до 15 сентября 2016 

года. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации МО ГО "Сыктывкар" Ручка А.И. 

 

Глава администрации 

А.САМОДЕЛКИН 

 

 

 

 

 

Приложение N 1 

к Постановлению 

администрации МО ГО "Сыктывкар" 

от 19 января 2016 г. N 1/52 

 

МЕРОПРИЯТИЯ 

ПО ПОДГОТОВКЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

К НОВОМУ 2016 - 2017 УЧЕБНОМУ ГОДУ 

 

N 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные 



1. Обеспечить рациональное 

выполнение расчетных показателей 

экономического и социального 

развития отрасли образования на 

2016 - 2017 учебный год 

в течение 

года 

Управление 

образования, 

образовательные 

организации 

1.1. Открыть в общеобразовательных 

организациях: 

А) первые классы: 

126 классов для 3150 

первоклассников согласно 

приложению N 2; 

Б) десятые классы: 

57 классов для 1425 

десятиклассников согласно 

приложению N 3 

с 01.09.2016 Управление 

образования, 

руководители 

общеобразовательн

ых организаций 

1.2. Организовать 130,5 групп 

продленного дня с общим охватом 

3266 учащихся согласно 

приложению N 4 

с 01.09.2016 Управление 

образования, 

руководители 

общеобразовательн

ых организаций 

1.3. Обеспечить рациональное 

размещение 2 491 выпускника, 

освоившего программы основного 

общего образования 

с 01.09.2016 Управление 

образования, 

руководители 

общеобразовательн

ых организаций 

1.4. Продолжить работу по созданию 

условий для организации 

инклюзивного образования в 

муниципальных 

общеобразовательных организациях 

для детей с ограниченными 

возможностями здоровья и детей с 

инвалидностью 

в течение 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

общеобразовательн

ых организаций 

1.5. Организовать обучение по основным 

образовательным программам и 

адаптированным образовательным 

программам детей с ограниченными 

возможностями здоровья в 

соответствии с рекомендациями 

психолого-медико-педагогической 

комиссии 

в течение 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

общеобразовательн

ых организаций, 

МУ ДО 

"ЦППМиСП" 

1.6. Обеспечить право учащихся с 

ограниченными возможностями 

здоровья на получение бесплатного 

с 01.09.2016 

в течение 

учебного 

Управление 

образования, 

руководители 



начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в форме: 

- дистанционного обучения в рамках 

реализации программы 

приоритетного национального 

проекта "Образование" на 

республиканском уровне 

года общеобразовательн

ых организаций 

1.7. Организовать изучение иностранного 

языка в начальных классах в 33 

муниципальных 

общеобразовательных организациях: 

СОШ NN 1, 3, 4, НОШ 6, ООШ 8, 

СОШ N 7, 9, 11, 12, 15, 16, 18, 20, 21, 

22, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 33, ООШ 

N 34, СОШ N 35, 36, НОШ 37, СОШ 

N 38, 43, "Гимназия" (Коми 

национальная гимназия), Гимназия 

им А.С.Пушкина, "Русская 

гимназия", Гимназия N 1, 

Прогимназия N 81. 

Всего: 9448 учащихся в 366 классах 

с 01.09.2016 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

общеобразовательн

ых организаций 

1.8. Организовать изучение коми языка 

во всех муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

реализующих программы начального 

и основного общего образования 

с 01.09.2016 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

общеобразовательн

ых организаций 

2. Продолжить проектную деятельность 

в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

в рамках отработки механизмов 

реализации ФГОС НОО и введения 

ФГОС ООО 

с 01.09.2016 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

общеобразовательн

ых организаций, 

МУ "ИМЦ" 

2.1. Организовать работу муниципальных 

пилотных площадок по реализации 

ФГОС ООО в 8 муниципальных 

общеобразовательных организациях 

(СОШ NN 35, 12, 43, 27, 25, ГП, ЖГ, 

РГ) 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, МУ 

"ИМЦ", 

образовательные 

организации 

2.1.1

. 

Обеспечить работу по введению в 

штатном режиме ФГОС ООО в 5, 6 

классах муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

реализующих основную 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, МУ 

"ИМЦ", 

общеобразовательн

ые организации 



образовательную программу 

основного общего образования 

2.1.2

. 

Обеспечить работу управления 

образования и 52 муниципальных 

образовательных организаций по 

внедрению автоматизированной 

системы управления системой 

образования в рамках Плана 

мероприятий по развитию 

информационного общества и 

формированию электронного 

правительства РК 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

общеобразовательн

ые организации, 

организации 

дополнительного 

образования 

2.2. Обеспечить проведение 

государственной итоговой 

аттестации учащихся, освоивших 

основные общеобразовательные 

программы среднего общего 

образования, в форме ЕГЭ и ГВЭ 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

общеобразовательн

ых организаций 

2.3. Обеспечить проведение 

государственной итоговой 

аттестации учащихся, освоивших 

основные общеобразовательные 

программы основного общего 

образования, в форме ОГЭ и ГВЭ 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

общеобразовательн

ых организаций 

2.4. В рамках подготовки учащихся 11 

(12) классов к ЕГЭ обеспечить 

реализацию муниципального 

методического проекта "Повышение 

эффективности подготовки к ЕГЭ" 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, МУ 

"Информационно-

методический 

центр", 

руководители 

общеобразовательн

ых организаций 

2.5. Обеспечить проведение 

государственной итоговой 

аттестации учащихся с 

ограниченными возможностями 

здоровья, детей-инвалидов, а также 

учащихся, обучавшихся по 

состоянию здоровья по 

индивидуальным учебным планам на 

дому, в условиях, учитывающих 

состояние их здоровья, особенности 

психофизического развития 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

общеобразовательн

ых организаций 

2.6. Продолжить работу по отработке в течение Управление 



моделей взаимодействия 

муниципальных 

общеобразовательных организаций и 

организаций дополнительного 

образования детей по организации 

внеурочной деятельности учащихся в 

рамках реализации ФГОС НОО, 

введения ФГОС ООО 

учебного 

года 

образования, МУ 

"Информационно-

методический 

центр", 

образовательные 

организации, УДО 

2.7. Обеспечить работу по 

функционированию муниципальной 

и внутренней систем оценки качества 

образования 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

образовательные 

организации; 

МУ 

"Информационно-

методический 

центр", 

руководители 

общеобразовательн

ых организаций 

2.8. Обеспечить мониторинг учебных 

достижений учащихся 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

образовательные 

организации; 

МУ 

"Информационно-

методический 

центр", 

руководители 

общеобразовательн

ых организаций 

2.9. Продолжить работу по 

формированию независимой оценки 

качества образования в 

муниципальных 

общеобразовательных организациях 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

образовательные 

организации; 

МУ 

"Информационно-

методический 

центр", 

руководители 

общеобразовательн

ых организаций 

2.10. Организовать работу классов с 

углубленным изучением отдельных 

предметов в 8 муниципальных 

общеобразовательных организациях: 

с 01.09.2016 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

общеобразовательн

ые организации 



СОШ NN 1, 4, 16, 21, 25, 26, 35, 36. 

Всего: 1690 учащихся в 66 классах 

2.11. Организовать работу классов, 

обеспечивающих профильное 

обучение учащихся, в 26 

муниципальных 

общеобразовательных организациях. 

Всего: 1900 учащихся в 76 классах 

с 01.09.2016 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

общеобразовательн

ые организации 

2.12. Обеспечить работу муниципального 

ресурсного центра по 

предпрофильной подготовке и 

профильному обучению на базе 

МАОУ "Технический лицей" 

с 01.09.2016 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

МАОУ 

"Технический 

лицей" 

2.12.

1. 

Организовать на базе МАОУ 

"Технический лицей": 

- 72 группы предпрофильной 

подготовки с охватом 700 учащихся; 

- 36 групп профильного обучения по 

8 профессиям с охватом 525 

учащихся, в том числе: 

- I год обучения - 18 групп 

профильного обучения; 345 

учащихся; 

- II год обучения - 18 групп 

профильного обучения; 180 

учащихся 

с 01.09.2016 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

общеобразовательн

ых организаций 

2.13. Организовать набор в творческие 

объединения организаций 

дополнительного образования детей 

по направленностям: 

- техническая - 68 групп и 782 

учащихся; 

- физкультурно-спортивная - 295 

групп и 4065 учащихся; 

- художественная - 798 групп и 10580 

учащихся; 

- социально-педагогическая - 191 

группа и 2491 учащийся; 

- другие объединения - 97 групп и 

1605 учащихся. 

Всего: 19 523 учащихся в 1449 

группах 

до 15.09.2016 Управление 

образования, 

руководители 

учреждений 

дополнительного 

образования 

2.14. Продолжить работу по психолого-

педагогическому сопровождению 

в течение 

учебного 

Управление 

образования, 



учащихся, нуждающихся в 

психолого-медико-социальной 

помощи 

года руководители 

образовательных 

организаций, МУ 

ДО "ЦППМиСП" 

2.15. Обеспечить работу муниципальной 

стажировочной площадки на базе 

муниципальной 

общеобразовательной организации: 

МАОУ "СОШ N 36" 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

организаций, МУ 

"ИМЦ" 

2.16. Обеспечить реализацию ФГОС НОО 

на уровне начального общего 

образования в 34 муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

реализующих основные 

образовательные программы 

начального общего образования 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, МУ 

"Информационно-

методический 

центр", 

руководители 

общеобразовательн

ых организаций 

2.17. Обеспечить выполнение 

мероприятий в рамках подготовки к 

внедрению ВФСК "ГТО" 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, МУ 

"Информационно-

методический 

центр", 

руководители 

образовательных 

организаций 

2.18. Обеспечить выполнение 

мероприятий в рамках: 

- Года кино в Российской Федерации 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, МУ 

"Информационно-

методический 

центр", 

руководители 

образовательных 

организаций 

2.19. Продолжить работу по реализации 

муниципальных образовательных 

проектов для учащихся: 

- "Интеллектуальный марафон"; 

- Фестиваль детского творчества 

"Юное дарование"; 

- "Городская спартакиада 

школьников"; 

- "Развитие учебно-

исследовательской деятельности 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, МУ 

"Информационно-

методический 

центр", 

руководители 

образовательных 

организаций 



учащихся"; 

- "Межшкольные сетевые проекты" 

2.20. Продолжить деятельность базовых 

муниципальных образовательных 

организаций, осуществляющих 

методическую работу по различным 

направлениям обучения, воспитания, 

здоровьесбережения детей и 

подростков (СОШ N 1, 4, 11, 12, 16, 

18, 21, 26, 36, 38, 43, гимназия им. 

А.С.Пушкина, "Гимназия" (КНГ), 

Технический лицей, Женская 

гимназия, Гимназия N 1, МУДО 

ЦДОД N 1, ДТД и УМ, Русская 

гимназия) 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, МУ 

"Информационно-

методический 

центр", 

руководители 

образовательных 

организаций 

2.21. Продолжить проведение городских 

конкурсных мероприятий для 

образовательных организаций по 

актуальным направлениям 

модернизации общего и 

дополнительного образования 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, МУ 

"Информационно-

методический 

центр", 

руководители 

образовательных 

организаций 

2.22. Продолжить работу по 

использованию в образовательных 

организациях здоровьесберегающих 

программ и технологий 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

организаций 

3. Обеспечить контроль за 

соблюдением гигиенических 

требований к условиям обучения в 

общеобразовательных организациях: 

- СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-

эпидемиологические требования к 

условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях"; 

- СанПиН 2.4.5.2409-08 "Санитарно-

эпидемиологические требования к 

организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях, 

учреждениях начального и среднего 

профессионального образования" 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

образовательные 

организации 

3.1. Провести приемку готовности 

образовательных организаций к 

август 2016 

года 

Управление 

образования, 

consultantplus://offline/ref=2C0AB0346707CEF7118C2879F0EFEA67249B503EBD173D9E470E0E2499D102FA1AC25C80A8267174L1R1J
consultantplus://offline/ref=2C0AB0346707CEF7118C2879F0EFEA67229B533BBA1B60944F5702269EDE5DED1D8B5081A82670L7R3J


новому 2016 - 2017 учебному году и 

работе в зимних условиях 

городская 

комиссия по 

проверке 

готовности 

учреждений 

образования к 

новому 2016 - 2017 

учебному году 

3.2. Обеспечить функционирование 

столовых общеобразовательных 

организаций в соответствии с 

санитарно-гигиеническими 

требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08 

"Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации питания 

обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях, 

учреждениях начального и среднего 

профессионального образования" 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

образовательные 

организации 

3.3. Продолжить работу по созданию и 

обеспечению условий для 

функционирования медицинских и 

стоматологических кабинетов на базе 

общеобразовательных организаций 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

организаций 

3.4. Продолжить работу по 

использованию системы 

здоровьесберегающих технологий и 

методик в обучении и воспитании 

учащихся, организовать работу 

специальных медицинских групп для 

занятий физической культурой детей 

с ограниченными возможностями 

здоровья 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

организаций 

3.5. Обеспечить своевременное 

прохождение медосмотров 

работниками образовательных 

организаций, организовать их 

гигиеническое обучение 

в течение 

учебного 

года по 

графику 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

организаций 

3.6. Обеспечить своевременное 

прохождение диспансеризации 

работниками образовательных 

организаций, подлежащими 

диспансеризации в 2016, 2017 годах 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

организаций 

3.7. Продолжить работу по выполнению в течение Руководители 

consultantplus://offline/ref=2C0AB0346707CEF7118C2879F0EFEA67229B533BBA1B60944F5702269EDE5DED1D8B5081A82670L7R3J


программы производственного 

контроля за факторами среды 

образовательных организаций, 

обеспечивать выполнение 

требований санитарных правил и 

норм в образовательной организации 

учебного 

года 

образовательных 

организаций 

4. Укомплектовать образовательные 

организации квалифицированными 

педагогическими кадрами, в том 

числе молодыми специалистами 

до 01.09.2016 Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

организаций 

5. Организовать методическое 

сопровождение планового 

повышения квалификации 

педагогических кадров, в том числе 

планового повышения квалификации 

педагогических кадров по ФГОС 

НОО и ФГОС ООО 

в течение 

учебного 

года 

МУ 

"Информационно-

методический 

центр", 

руководители 

образовательных 

организаций 

5.1. Обеспечить реализацию 

муниципального проекта по 

обобщению передового 

педагогического опыта в условиях 

реализации ФГОС НОО и введения 

ФГОС ООО 

в течение 

учебного 

года 

МУ 

"Информационно-

методический 

центр", 

руководители 

образовательных 

организаций 

6. Обеспечить в полном объеме 

комплектование фонда учебников 

общеобразовательных организаций 

за счет средств бюджета 

до начала 

2016 - 2017 

учебного 

года 

Управление 

образования, МУ 

"Информационно-

методический 

центр", 

руководители 

образовательных 

организаций 

7. Выполнить мероприятия по 

укреплению материально-

технической базы образовательных 

организаций и подготовке их к 

работе в зимних условиях 2016 - 

2017 учебного года согласно 

предписаниям органов 

государственного надзора 

до начала 

2016 - 2017 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

организаций 

8. Обеспечить контроль за 

соблюдением лицензионных 

требований и условий ведения 

в течение 

года по 

графику 

Управление 

образования 



образовательного процесса 

 

 

 

 

 

Приложение N 2 

к Постановлению 

администрации МО ГО "Сыктывкар" 

от 19 января 2016 г. N 1/52 

 

ПРИЕМ 

УЧАЩИХСЯ В 1 КЛАСС В 2016 - 2017 УЧЕБНОМ ГОДУ 

 

МОО Кол-во 

классов 

Число 

учащихся 

СОШ N 1 5 125 

СОШ N 3 4 100 

СОШ N 4 4 100 

НОШ N 6 3 75 

СОШ N 7 3 75 

ООШ N 8 1 25 

СОШ N 9 5 125 

СОШ N 11 2 50 

СОШ N 12 5 125 

СОШ N 15 2 50 

СОШ N 16 5 125 

СОШ N 18 6 150 

СОШ N 20 2 50 

СОШ N 21 6 150 

СОШ N 24 6 150 

СОШ N 25 6 150 

СОШ N 26 4 100 

СОШ N 33 4 100 



СОШ N 35 4 100 

СОШ N 36 5 125 

СОШ N 38 6 150 

СОШ N 43 4 100 

РГ 2 50 

ГП 2 50 

КНГ 2 50 

Прогимназия N 81 1 25 

Всего по Сыктывкару 99 2475 

Средняя 

наполняемость 

 25,0 

СОШ N 22 4 100 

СОШ N 27 5 125 

СОШ N 28 3 75 

СОШ N 30 5 125 

СОШ N 31 2 50 

ООШ N 34 2 50 

НОШ N 37 3 75 

Гимназия N 1 3 75 

Всего по Эжве 27 675 

Средняя 

наполняемость 

 25,0 

Всего по городу 126 3150 

Средняя 

наполняемость 

 25,0 

 

 

 

 

 

Приложение N 3 

к Постановлению 

администрации МО ГО "Сыктывкар" 

от 19 января 2016 г. N 1/52 



 

ПРИЕМ 

УЧАЩИХСЯ В 10 КЛАСС В 2016 - 2017 УЧЕБНОМ ГОДУ 

 

МОО Кол-во 

классов 

Число 

учащихся 

СОШ N 1 3 75 

СОШ N 3 1 25 

СОШ N 4 2 50 

СОШ N 7 1 25 

СОШ N 9 1 25 

СОШ N 11 1 25 

СОШ N 12 2 50 

СОШ N 15 1 25 

СОШ N 16 3 75 

СОШ N 18 1 25 

СОШ N 20 0 0 

СОШ N 21 2 50 

СОШ N 24 1 25 

СОШ N 25 3 75 

СОШ N 26 2 50 

СОШ N 33 1 25 

СОШ N 35 2 50 

СОШ N 36 2 50 

СОШ N 38 2 50 

СОШ N 43 2 50 

РГ 1 25 

ГП 2 50 

КНГ 2 50 

ЖГ 1 25 

ЛНД 2 50 



ТЛ 1 25 

ТХЛ 2 50 

УКП 1 25 

Всего по городу 45 1125 

Средняя 

наполняемость 

 25,0 

СОШ N 22 1 25 

СОШ N 27 2 50 

СОШ N 28 1 25 

СОШ N 30 2 50 

СОШ N 31 1 25 

Лицей N 1 2 50 

Гимназия N 1 2 50 

УКП 1 25 

Всего по Эжве: 12 300 

Средняя 

наполняемость 

 25,0 

Всего по городу 57 1425 

Средняя 

наполняемость 

 25,0 

 

 

 

 

 

Приложение N 4 

к Постановлению 

администрации МО ГО "Сыктывкар" 

от 19 января 2016 г. N 1/52 

 

ПЛАН 

КОМПЛЕКТОВАНИЯ ГРУПП ПРОДЛЕННОГО ДНЯ 

НА 2016 - 2017 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

МОО Количество 

классов 

Количество 

учащихся 



СОШ N 1 1,0 25,0 

СОШ N 3 2,0 50,0 

СОШ N 4 3,0 75,0 

НОШ N 6 2,0 50,0 

СОШ N 7 2,0 50,0 

ООШ N 8 2,0 50,0 

СОШ N 9 2,0 50,0 

СОШ N 11 1,0 25,0 

СОШ N 12 5,0 125,0 

СОШ N 15 3,0 75,0 

СОШ N 16 3,0 75,0 

СОШ N 18 15,0 375,0 

СОШ N 20 3,0 75,0 

СОШ N 21 6,5 163,0 

СОШ N 24 4,0 100,0 

СОШ N 25 7,0 175,0 

СОШ N 26 4,0 100,0 

СОШ N 33 2,0 50,0 

СОШ N 35 4,0 100,0 

СОШ N 36 5,0 125,0 

СОШ N 38 1,0 25,0 

СОШ N 43 4,5 113,0 

РГ 2,5 63,0 

ГП 3,0 75,0 

КНГ 4,0 100,0 

Прогимназия N 81 1,0 25,0 

Всего по городу 92,5 2314,0 

Средняя 

наполняемость 

 25,0 



СОШ N 22 4,5 113,0 

СОШ N 27 6,0 150,0 

СОШ N 28 3,0 75,0 

СОШ N 30 5,5 138,0 

СОШ N 31 3,5 88,0 

ООШ N 34 5,0 125,0 

НОШ N 37 5,0 125,0 

Гимназия N 1 5,5 138,0 

Всего по Эжве 38,0 952,0 

Средняя 

наполняемость 

 25,1 

Итого 130,5 3266,0 

Средняя 

наполняемость 

 25,0 

 

 
 

 


